
＊＊ 「関西衣料管理士の集い」勉強会のお知らせ ＊＊ 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

子ども服のかわいらしさを引き立てるひもやフードが、子どもの怪我や重大な事故に繋がる危険性が

あることをご存知ですか。現在、経済産業省は、「子ども用衣料の安全性」の日本工業規格（ＪＩＳ）

化の作業を進めています。 

そこで、今回の勉強会では、近日中に制定の運びとなる予定の、「ひも」に関する要求事項をまとめた

ＪＩＳ規格について、着手・作成に至るまでの背景や経緯、並びに規格の概要、今後のスケジュール

等、実際のデザイン変更例を交えてお話を伺います。 

ご多忙な時期とは思いますが、皆様お誘い合わせの上、ぜひご参加ください。 

なお、限られた講座時間をより有効にすごしていただくために、事前に質問を募りたいと思います。

日頃抱えている疑問や質問がありましたら、ご記入下さい。 

敬具 

 

日  時 ： 平成 26 年 7 月 24 日（木） 18:30～20:00 

場  所 ： 梅田阪急ターミナルビル 17 階 

       阪急ターミナルスクエア・17 ゆりの間 

テ ー マ ： 子ども服の安全性への取組み 

講  師 ： 三起商行株式会社 企画本部 品質管理部 

         部長 上田 泰三 氏 

参 加 費 ： 学生     無料 

      衣料管理士 500 円 

      一般    1000 円（当日徴収いたします） 

定  員 ： ３０名（定員になりしだい締め切ります） 

申 込 み ： 「関西集い参加」と記した後、①参加者氏名、②勤務先、③連絡先（住所・電話番号）、

④衣料管理士か否か、または、学生かを明記の上、下記にお申込み下さい。 

申 込 み 先 ： 一般社団法人 日本衣料管理協会 

 〒105-0011 東京都港区芝公園２－１１－１３－２０５ 

        TEL：03-3437-6416     FAX：03-3437-3194 

               E-mail   higa-jasta@kkf.biglobe.ne.jp 

 

 

関西衣料管理士の集い参加申込書 

 

氏名                              

勤務先                             

連絡先 〒                           

ＴＥＬ          E-mail                

衣料管理士・学生・どちらでもない （マルをつけて下さい） 

質問事項 

切り取り線


